

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,699,534	固定負債	3,666,692
有形固定資産	14,668,771	地方債等	2,926,249
事業用資産	4,735,369	長期未払金	-
土地	415,624	退職手当引当金	680,265
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	46,868	その他	60,179
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	538,596
建物	11,495,175	1年内償還予定地方債等	488,301
建物減価償却累計額	-7,748,646	未払金	7,567
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,076,395	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,582,561	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	24,565
船舶	-	預り金	2,385
船舶減価償却累計額	-	その他	15,779
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,205,288
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,916,753
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,517,438
航空機	-	他団体出資等分	7,862
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	32,514		
インフラ資産	9,468,580		
土地	39,939		
土地減損損失累計額	-		
建物	427,306		
建物減価償却累計額	-297,724		
建物減損損失累計額	-		
工作物	23,576,626		
工作物減価償却累計額	-14,371,072		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	93,504		
物品	3,431,011		
物品減価償却累計額	-2,966,190		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	601		
ソフトウェア	601		
その他	-		
投資その他の資産	1,030,162		
投資及び出資金	8,565		
有価証券	30		
出資金	8,535		
その他	-		
長期延滞債権	3,635		
長期貸付金	660		
基金	1,007,327		
減債基金	-		
その他	1,007,327		
その他	10,018		
徴収不能引当金	-44		
流動資産	2,912,931		
現金預金	554,573		
未収金	128,877		
短期貸付金	-		
基金	2,217,219		
財政調整基金	1,198,230		
減債基金	1,018,989		
棚卸資産	4,863		
その他	7,400		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	14,407,177
資産合計	18,612,465	負債及び純資産合計	18,612,465

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	4,201,902
業務費用	2,449,853
人件費	609,685
職員給与費	407,661
賞与等引当金繰入額	24,565
退職手当引当金繰入額	28,107
その他	149,351
物件費等	1,777,128
物件費	813,788
維持補修費	101,892
減価償却費	858,517
その他	2,930
その他の業務費用	63,041
支払利息	31,918
徴収不能引当金繰入額	34
その他	31,089
移転費用	1,752,049
補助金等	538,164
社会保障給付	1,209,136
その他	4,748
経常収益	422,594
使用料及び手数料	155,040
その他	267,554
純経常行政コスト	3,779,308
臨時損失	93,004
災害復旧事業費	69,283
資産除売却損	22,206
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,515
臨時利益	18
資産売却益	14
その他	4
純行政コスト	3,872,294

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	14,306,408	18,456,567	-4,158,021	7,862
純行政コスト(△)	-3,872,294		-3,872,294	-
財源	3,970,694		3,970,694	-
税金等	2,736,830		2,736,830	-
国県等補助金	1,233,863		1,233,863	-
本年度差額	98,400		98,400	-
固定資産等の変動(内部変動)		-539,846	539,846	
有形固定資産等の増加		262,794	-262,794	
有形固定資産等の減少		-880,723	880,723	
貸付金・基金等の増加		130,994	-130,994	
貸付金・基金等の減少		-52,911	52,911	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-2,378	-2,378		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	4,532	2,408	2,124	-
その他	215	1	213	-
本年度純資産変動額	100,768	-539,815	640,583	-
本年度末純資産残高	14,407,177	17,916,753	-3,517,438	7,862

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,362,282
業務費用支出	1,580,580
人件費支出	591,310
物件費等支出	928,914
支払利息支出	31,918
その他の支出	28,438
移転費用支出	1,781,702
補助金等支出	539,906
社会保障給付支出	1,209,136
その他の支出	32,659
業務収入	4,113,143
税込等収入	2,737,149
国県等補助金収入	954,061
使用料及び手数料収入	155,484
その他の収入	266,450
臨時支出	69,283
災害復旧事業費支出	69,283
その他の支出	-
臨時収入	102,285
業務活動収支	783,863
【投資活動収支】	
投資活動支出	352,460
公共施設等整備費支出	257,241
基金積立金支出	95,220
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	119,985
国県等補助金収入	82,134
基金取崩収入	37,571
貸付金元金回収収入	266
資産売却収入	14
その他の収入	-
投資活動収支	-232,475
【財務活動収支】	
財務活動支出	592,340
地方債等償還支出	578,671
その他の支出	13,669
財務活動収入	251,120
地方債等発行収入	250,520
その他の収入	600
財務活動収支	-341,220
本年度資金収支額	210,167
前年度末資金残高	339,835
比例連結割合変更に伴う差額	2,217
本年度末資金残高	552,220
前年度末歳計外現金残高	1,361
本年度歳計外現金増減額	991
本年度末歳計外現金残高	2,353
本年度末現金預金残高	554,573